√ 适用 □ 不适用

金赛药业：

报告期内，金赛药业坚持合规化发展，通过推广模式创新修炼内功，新客户开发速度显著提升，实现了多渠道増流，从

单一提供产品转变成为客户提供健康管理方案，纯销、新患、新客户等均有所增长。调整国际商务发货计划，灵活处理与第

三方合作方式，一定程度保证了国际年度业务目标。稳妥调整研发计划，积极研究布局创新项目。

本报告期内，金赛药业实现收入25.35亿元，同比增长18.47%；实现净利润11.29亿元，同比增长37.14%。

百克生物：

报告期内，百克生物水痘疫苗立足产品优势，扩大品牌推广，发货较去年同期略有提升，持续保持市场占有率。冻干鼻

喷流感减毒活疫苗获得药品注册批件，丰富了公司疫苗产品线，为公司带来了新的利润增长点。目前上市准备工作已经就绪，

各省份招投标工作进展顺利；报告期内启动实施了百克生物分拆至科创板上市相关工作，推动公司进一步理顺业务架构、拓

宽融资渠道、完善激励机制、增强竞争能力。

本报告期内，百克生物实现收入5.92亿元，同比增长45.44%；实现净利润1.71亿元，同比增长78.51%。

华康药业：

作为处方药生产及销售为一体的企业，主要产品销售对象为医疗终端。报告期内，针对疫情期间市场实际，通过制定配

套的市场支持政策、创新考核体系及完善修改相关制度，加强对市场进行全方位、多角度学术支持，激发营销管理者和地区

经理等各层级动力，通过开展线上视频营销工作会议，组织实施营销策略活动。组织开展了以疏清颗粒捐赠为主要开发方式

长春高新技术产业（集团）股份有限公司 2020 年半年度报告全文

20

的“春苗”行动、以物品爱心捐款为主要开发方式的“春风”行动，有效促进了客户终端开发，保证了企业疫情期间市场总

体稳定。

报告期内，华康药业实现收入2.65亿元，同比降低9.13%；实现净利润0.21亿元，同比增长5.84%。

高新地产：

克服新冠疫情影响，地产建设开发各项工作有序开展，怡众名城和高新和园项目全面清盘，高新慧园项目全面交付。君

园项目一期实现交付，二期、三期主体及配套施工顺利推进，并通过有针对性地进行营销推广与渠道拓宽。康达旧改项目有

序推进，其中海容广场写字楼工程进展顺利，物业管理、大客户积累工作有重大突破。

本报告期内，高新地产实现收入5.09亿元，同比降低5.49%；实现净利润1.04亿元，同比降低12.19%。

长春高新技术产业（集团）股份有限公司 2020 年半年度报告全文

21

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例
发行

新股
送股 公积金转股 其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 32,368,125 16.00%   32,345,325 -14,700 32,330,625 64,698,750 15.99%

3、其他内资持股 32,129,570 15.88%   32,106,770 -14,700 32,092,070 64,221,640 15.99%

其中：境内法人持股 2,146,996 1.06%   2,146,996  2,146,996 4,293,992 1.06%

   境内自然人持股 29,982,574 14.82%   29,959,774 -14,700 29,945,074 59,927,648 14.81%

4、外资持股 238,555 0.12%   238,555  238,555 477,110 0.12%

其中：境外法人持股

   境外自然人持股 238,555 0.12%   238,555  238,555 477,110 0.12%

二、无限售条件股份 169,992,020 84.00%   170,014,820 14,700 170,029,520 340,021,540 84.01%

1、人民币普通股 169,992,020 84.00%   170,014,820 14,700 170,029,520 340,021,540 84.01%

2、境内上市的外资股

3、境外上市的外资股

4、其他

三、股份总数 202,360,145 100.00%   202,360,145 0 202,360,145 404,720,290 100.00%

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

报告期内，公司以截至 2019年 12月 31 日的总股本 202,360,145 股为基数，向全体股东每 10 股派发现金股利人民币

10 元（含税），同时以资本公积金向全体股东每 10 股转增 10 股，本次利润分配实施后，公司股份总数由 202,360,145股

变更为 404,720,290 股。且公司部分董事、监事及高级管理人员在报告期内增持了公司股份。具体内容详见《2019 年年度

权益分派实施公告》（公告编号：2020-065）、《关于部分董事、监事、高级管理人员增持公司股份的公告》（公告编号：

2020-076）。

股份变动的批准情况

√ 适用 □ 不适用

公司于 2020年 4月 16 日召开 2019 年年度股东大会，审议通过了《2019 年度利润分配预案》。

股份变动的过户情况

□ 适用 √ 不适用

股份回购的实施进展情况

长春高新技术产业（集团）股份有限公司 2020 年半年度报告全文

22

□ 适用 √ 不适用

采用集中竞价方式减持回购股份的实施进展情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财务指标的影响

□ 适用 √ 不适用

公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容